REQUERIMENTO   Nº. 286
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/4/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos moradores da Vila Real de Barra Bonita – Mina têm reclamado do mato alto existente nas ruas e em diversos terrenos, pois os respectivos proprietários não realizam a limpeza e a capinação periódica dos mesmos;
CONSIDERANDO que o mato alto favorece o aparecimento e a proliferação de ratos, baratas, cobras, escorpiões, aranhas, pernilongos e vários outros animais,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de proceder a limpeza e a capinação das vias públicas e terrenos pertencentes à municipalidade localizados na Vila Real de Barra Bonita – Mina, bem como nos informe da possibilidade de notificar os proprietários de imóveis localizados em referida localidade a efetuarem a limpeza e capinação dos mesmos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de abril de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV